

### Kuka aloitti ?

Väkivaltaa harjoittavat useinkin koettavat puolusteleita sillä, että syyttävät vastapuolulaisten ensinnä käyttäneen väkivaltaa. Siitä, ken aloitti riitelevät sekä poikaset että sotaa käyvät suurvallat.

Meidän vallankumouksellisemme syyttivät vastustajiaan kansallissodan ajalle saattamisesta. Huomauttavat että ensimmäiset laukoukset ammuttiin jo viime keväänä porvarien taholta Huittisten lakkolevottomuksien yhteydessä. Niinpä Työmies arvelun mukaan sekä viime marraskuun verikauhut että nykyinen vallankumous ovat aivan luonnollista jatkoa porvarien Huittisissa alkaneelle veljessodalle.

Nähtävästi oletetaan se yleisö, jolle tällaista katsotaan voivan esittää aivan vähätietoiseksi ja arvostelukykyisyyttömäksi.

Huittisissa ampuivat revolverilla pari kruununpölvelijää ja eräät muut kansalaiset yrittäessään lokkolaisten väkivallalta suojella paikkakunnalle tärkeää meijeriä. Lässi kahakassahan ei kukaan tullut tapetuksi. Mutta siitäkään huolimatta on sivullisen mahdoton arvioida oliko asema niin vakava, että oli pakko tarttua aseisiin. Ampujain mielestä tilanne oli sellainen. Mutta kenties he kiihtyneinä eivät voineet säilyttää arvostelukykyään. Hyvin valitettava tapaus tämä kuitenkin oli. Onni edes ettei kenkään henkeään menettänyt.

Tärkeää on joko tapauksessa muistaa, että Huittisten tapaus oli täysin yksityisluontoinen, eivätkä siitä ole vastuussa muut kuin asianomaiset itse. Vai uskoko kenkään tosissaan että joku nämä 7 Huittisten ampujää toimivat meän porvaripuolueitten puolesta?

Mutta maamme suurin puolue katsoo voivansa asettaa aseellisen kapinansa alkusyyksi sen kahakoimisen, jonka puoli tusinaa yksilöitä aiheutti paikallisessa lakkometakassa. Ja onko kyllin yksinkertaista väkeä uskookseen että n.k. porvarit olisivat tyytyneet pelkkiin revolvereihin, jos kerran eikoivat kansalaissodan nostattaa?

Eivätppä siihen tyytyneetkään, sanoo Työmies, vaan hankkivat itselleen kiväärejä ja kuularuiskuja. Sen vuoksi oli työväen pakko hankkia aseita venäläisiltä.

Niinppä siis väitetään porvarien aloittaneen sodan Huittisissa - ehkäpä ajoissa vastustajiaan varoittaakseen? Ja ninkälaiset olivat n.k. suojeluskuntain aseet viime marraskuun hyökkäysten aikana. Minkä verran ne kykenivät vastustamaan punaista kaartiä? Jos suojeluskuntalaisilla

Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page. The text is mirrored and difficult to decipher due to the paper's age and damage.

~~olisi ollut aseita, eivät suinkaan olisi jättäytyneet puolesta~~  
sen kyllä pitäisi viime viikkojen tapausten jälkeen olla jokaiselle  
selvillä. Mutta onkin niin, että vasta marraskuun kahakkain jälkeen al-  
koivat suojeluskunnat yleisemmin järjestyä aseistautuakin tihutotta  
tehneitten kotimaisten ryövärijoukkojen veraltale.

Ja nämä veriset joukot viattomin ilmein pesevät käsiään sanoen:  
kehoitamme valkoisia kansalaissodan välttämiseksi luopumaan aseistaan  
Ja kun valkoiset eivät s. o. ostuneet on muka syy heidän suojeluskuntain  
olisi pitänyt luopua aseistaan. Ja kaiken sen jälkeen, mitä marraskuulla  
oli tapahtunut ja vaikka vierasmaalainen hillitön sotajoukko täällä  
yhä viivysteli:

Sallittakoon meidän kysyä: uskooko joku, ettei punainen kaarti o-  
lisi ryhtynyt kapinaan kansaneduskuntaa ja sen laillisesti asettamaa  
hallitusta vastaan, ellei Huittisten laukauksia olisi tullut ammutuksi?  
On lapsellista esittää näitä kaksi tapausta keskenaiseen riippuvaisuus-  
teen. Jos välttämättä tahdotaan etsiä vaikuttimia aikasemmista tapauk-  
sista, on mentävä vaikkapa aina Hagas' in torin tapauksiin saakka ke-  
sällä 1903:

Ja vieläkin lapsellisempaa on ottaa vakovaltakannalta punakaar-  
tin kehoitusta luovuttaa aseet. Sen kautta - kömpelösti kylläkin -  
yritettiin saada käsiin valta yhteiskunnassa ja mahdollisimman pit-  
kään tarvittuna. Ensinnäkin murhataan joukko aseettomia kansalaisia ja sit-  
ten sanotaan: aseet pois, muuten syttyy kansalaissota. Ja sitten ryhdy-  
tään kansalaissotaan ja syöstään koko maamme onnettomuuteen ja seka-  
sortoon. Aseettomiaakin tapetaan, talot ryöstetään, tehtaat saatetaan sei-  
somaan. Ryhdytään kapinaan sen jälkeen kun eduskunta on säätänyt uudet  
kunnallislait ja lain 8 tunnin työajasta ja samanaikaisesti kun valtio-  
päivät edelleen parhaillaan pohtivat torppari-lakia ja paljon muuta  
edistykseen tähtääviä. Lhdoin tahdoin keskeytetään nopea ja rauhallinen  
edistystyö ja saatetaan nälinhädän tuhoon.

missä ovat kansan todelliset viholliset?

Handwritten notes in the top right corner, possibly including a date or page number.

Several lines of faint, mirrored text, likely bleed-through from the reverse side of the page.

Main body of faint, mirrored text, appearing as bleed-through from the reverse side of the document.